
¬ ¬NL Publicatieblad van de Europese GemeenschappenL 127/10 29. 4. 98

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 7 april 1998

betreffende de sluiting van de Raamovereenkomst inzake samenwerking tussen
de Europese Economische Gemeenschap en de Overeenkomst van Cartagena en

de lidstaten daarvan, Bolivia, Colombia, Ecuador, Peru en Venezuela

(98/278/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid de artikelen 113 en 130 Y
juncto artikel 228, lid 2, eerste zin, en lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie (1),

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),

Overwegende dat de Gemeenschap voor de verwerkelij-
king van haar doelstellingen op het gebied van buiten-
landse betrekkingen, de Raamovereenkomst inzake
samenwerking tussen de Europese Economische
Gemeenschap en de Overeenkomst van Cartagena en de
lidstaten daarvan, Bolivia, Colombia, Ecuador, Peru en
Venezuela dient goed te keuren,

BESLUIT:

Artikel 1

De Raamovereenkomst inzake samenwerking tussen de
Europese Economische Gemeenschap en de Overeen-
komst van Cartagena en de lidstaten daarvan, Bolivia,
Colombia, Ecuador, Peru en Venezuela wordt namens de
Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan het onderhavige
besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad gaat over tot de in artikel 37
van de overeenkomst bedoelde kennisgeving.

Artikel 3

De Commissie, bijgestaan door de vertegenwoordigers van
de lidstaten, vertegenwoordigt de Gemeenschap in de bij
artikel 32 van de overeenkomst ingestelde Gemengde
Commissie.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die
van zijn bekendmaking in het Publicatieblad van de
Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Luxemburg, 7 april 1998.

Voor de Raad

De Voorzitter

D. BLUNKETT

(1) PB C 25 van 28. 1. 1993, blz. 31.
(2) PB C 234 van 30. 8. 1993, en

PB C 80 van 16. 3. 1998.


